
1 
 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 
การประชุมสมัยสามัญท่ี 1 ประจำปีงบประมาณ 2565 

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565 
ณ ห้องประชุมสภาชั้นสอง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา 

........................................................... 
 

เปิดประชุมเวลา 09.30 น. เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลานับองค์ประชุมที่ประชุมครบองค์ประชุม จากนั้นเรียน
เชิญประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย (และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการ
ประชุมต่อไป) 
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายสงค์ พรรณมาตย์) 

- ไม่มี -  
ระเบียบวาระท่ี 2  เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

2.1  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาสมัยสามัญที่ 4  
ประจำปีงบประมาณ 2564 เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 

ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายสงค์ พรรณมาตย์) เรียนเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ (นายณรงค์ สวัสดี) 
  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุก
ท่าน คณะผู้บริหารฯ ข้าราชการที่เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผม นายณรงค์ สวัสดี เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา  
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547    
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 33 กำหนดโดยสรุปว่า รายงานการประชุมทุกคราวจะต้องให้คณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุมฯ ได้ทำการตรวจสอบแล้วเสนอให้สภาท้องถิ่นรับรองรายงานการประชุมนั้น กระผมขอให้
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาทุกท่านได้ตรวจรายงานการประชุมครั้งที่แล้วให้เรียบร้อยก่อนที่จะรับรองรายงานการ
ประชุมครั้งที่แล้ว 
ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 
  สอบถามสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาท่านใดมีความประสงค์จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขรายละเอียด
เพ่ิมเติมหรือไม่ หากไม่มีขอมติที่ประชุมเห็นชอบ 
  -รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศลิาสมัยสามัญที่ 4 ประจำปีงบประมาณ 2564 
เมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2564 
ที่ประชุม สมาชกิสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 
  เห็นชอบ 11 เสียง 
  ไม่เห็นชอบ - เสียง 
  งดออกเสียง 1 เสียง 
ที่ประชุมมีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาสมัยสามัญที่ 4 ประจำปีงบประมาณ 2564        
เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 
 

/ระเบียบวาระท่ี 3...   



2 
 

ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่องแจ้งเพื่อทราบ 
  3.1 รายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ 2564  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (นายไสว ทะจรสมบัติ) 
  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ
ผู ้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการทุกกองทุกฝ่าย และผู ้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายไสว ทะจรสมบัติ 
นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา ในส่วนของการรายงานผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา กระผมฯขอมอบหมายให้เลขานุการ
นายกเทศมนตรีฯรายงานต่อสภาฯเพ่ือทราบต่อไป 
เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (นางสาวกุลธิดา หอมไสย)  
  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ
ผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ดิฉันนางสาวกุลธิดา หอมไสย เลขานุการ
นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา ขอรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ 2564 ดังนี้ 
  ด้วยระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 48 ทศ วรรคห้า ถึง วรรคหก กำหนดให้
นายกเทศมนตรี ต้องแถลงนโยบายต่อสภาเทศบาลก่อนเข้ารับหน้าที่และให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเป็นประจำทุกปี พร้อมทั้งให้ประกาศโดยเปิดเผยไว้ที่สำนักงานเทศบาลด้วย
นั้น 
  ผู้บริหารเทศบาลตำบลท่าศิลา โดยนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลาได้แถลงนโยบายต่อสภาเทศบาลฯ
ก่อนเข้ารับหน้าที่ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 และได้ประกาศให้ประชาชนทราบนโยบายโดยเปิดเผย ตามประกาศ
ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 และเพ่ือดำเนินการให้เป็นไปตามความในพระราชบัญญัติดังกล่าว จึงได้จัดทำรายงานผล
การปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ 2564 เพ่ือให้สภาเทศบาลและผู้เกี่ยวข้อง
ตลอดจนประชาชนทั่วไปได้ทราบถึงผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลท่าศิลา ในปีงบประมาณท่ีผ่านมาต่อไป 
  ซ่ึงดิฉันขอรายงานแสดงผลการปฏบัิติงานตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาประจำปีงบประมาณ 2564 
จำนวน 7 ด้าน ดังนี้ 

1. ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
2. ด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
3. ด้านเศรษฐกิจ 
4. ด้านการศึกษา 
5. ด้านความปลอดภัย 
6. ด้านสังคม ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
7. ด้านการบริหารจัดการ 

1. ด้านโครงสร้างพื้นฐาน มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ รวมทั้งสิ้น 43 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ จำนวน 
11,001,000 บาท งบประมาณใช้ไป 10,770,000 บาท ดังนี้ 
-โครงการจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2564 จำนวน 9 โครงการ  
งบประมาณตั้งไว้ จำนวน 1,973,000 บาท งบประมาณใช้ไป 1,770,500 บาท ดังนี้ 
1.1 โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลฯ งบประมาณตั้งไว้ 260 ,000 บาท งบประมาณใช้ไป 259,000 

บาท 



3 
 

1.2 โครงการก่อสร้างทางขึ้น-ลงอาคารสำหรับผู้พิการ ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา งบประมาณตั้ง
ไว้ จำนวน 70,000 บาท งบประมาณใช้ไป 69,500 บาท 

1.3 โครงการก่อสร้างห้องน้ำ-ห้องส้วม ภายในเทศบาลตำบลท่าศิลา งบประมาณ 350 ,000 บาท ใช้ไป 
349,000 บาท 

1.4 โครงการก่อสร้างอาคารที่พักประชาชน งบประมาณตั้งไว้ 93,000 บาท ใช้ไป 92,500 บาท 
1.5 โครงการซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา (ทาสี) งบประมาณตั้งไว้ 151,000 บาท 

งบประมาณใช้ไป 150,000 บาท 
1.6 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านท่าวารี งบประมาณตั้งไว้ 220,000 บาท ใช้ไป 220,000 บาท 
1.7 โครงการปรับปรุงสุขาภิบาลตลาดสดเทศบาลตำบลท่าศิลา งบประมาณตั้งไว้ 190 ,000 บาท ใช้ไป 

190,000 บาท 
1.8 โครงการลงหินลูกรังลานอเนกประสงค์ งบประมาณตั้งไว้ 22,000 บาท ใช้ไป 21,500 บาท 
1.9 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านทุ่งสวรรค์ งบประมาณตั้งไว้ 419 ,000 บาท งบประมารใช้ไป 

จำนวน 419,000 บาท  
 

โครงการจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน 38 โครงการ งบประมาณ ตั้งไว้ 10,863,175 บาท  
ใช้ไปจำนวน 10,841,250 บาท 

1.10 โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้านคำก้าว ม. 4 งบประมาณ 27 ,000 บาท ใช้ไป 26,500 
บาท 

1.11 โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู ่บ้าน (แก้ไขปัญหาภัยแล้ง ) บ้านเจริญชัย หมู ่ที ่ 9 
งบประมาณ 95,000 บาท ใช้ไป 94,500 บาท 

1.12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยทางแยกถนนภายในหมู่บ้านสีสุก-บ้านหนองกุง หมู่ที่ 5 
งบประมาณตั้งไว้ 496,000 บาท ใช้ไป 495,000 บาท 

1.13 โครงการก่อสร้างถนนดินลำลองเข้าสู่พื ้นที่การเกษตร บ้านเจริญชัย หมู่ที ่ 9 งบประมาณตั้งไว้ 
206,000 บาท ใช้ไป 205,500 บาท  

1.14 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้านท่าดินแดงพัฒนาหมู่ที ่ 12 
งบประมาณตั้งไว้ 485,000 บาท ใช้ไป 484,000 บาท 

1.15 โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร สายทางถนนภายในหมู่บ้าน ซอยหลังศูนย์บ้านห้วยโมง 
หมู่ที่ 10 งบประมาณตั้งไว้ 482,000 บาท ใช้ไป 481,000 บาท 

1.16 โครงการซ่อมแซมถนนลงดินลูกรังผิวจราจรบริเวณเป็นหลุมเป็นบ่อ ถนนสายทางบ้านท่าวารี -สีสุก 
(เรียบห้วยตึง งบประมาณ 150,000 บาท ใช้ไป 149,000 บาท 

1.17 โครงการปรับปรุงต่อเติมระบบน้ำประปาภูเขาอ่างเก็บน้ำห้วยหาด บ้านภูตะคาม-ทุ่งอินทร์แปลง 
งบประมาณ 496,000 บาท ใช้ไป 495,000 บาท 

1.18 โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรัง ถนนภายในหมู่บ้านท่าดินแดงพัฒนา หมู่ 12 งบประมาณตั้งไว้ 
79,000 บาท ใช้ไป 87,000 บาท 

1.19 โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.60 เมตร สายทางถนนภายในหมู่บ้าน ซอยร้านค้าชุมชนบ้านทุ่ง
สวรรค์ หมู่ 13 งบปราะมาณ 329,000 บาท ใช้ไป 328,000 บาท  



4 
 

1.20 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทางถนนภายในหมู ่บ้านชัยชนะ ม. 3 
งบประมาณตั้งไว้ 499,000 บาท ใช้ไป 490,000 บาท 

1.21 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้านชัยชนะ หมู่ 3 งบประมาณ 
330,000 บาท ใช้ไป 329,000 บาท  

1.22 โครงการปรับปรุงผิวจราจรเดิมเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทางคำก้าว-บ้านท่าวารี (สน.ถ. 17-
001) งบประมาณ ตั้งไว้ 99,000 บาท ใช้ไป 98,500 บาท 

1.23 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านท่าวารี หมู ่ที ่ 6 งบประมาณตั้งไว้ 484 ,000 บาท ใช้ไป 
484,000 บาท 

1.24 โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านห้วยโมง หมู่ที่ 10 งบประมาณตั้งไว้ 14,000 
บาท งบประมาณใช้ไป 14,000 บาท 

1.25 โครงการซ่อมแซมถนนลงดินลูกรังผิวจราจรบริเวณเป็นหลุมเป็นบ่อ พร้อมเกลี่ยตกแต่งเรียบถนนสาย
ทางบ้านท่าดินแดงพัฒนา-ภูโหล่น-อ่างเก็บน้ำห้วยหาด งบประมาณตั้งไว้ 100,000 บาท ใช้ไป 99,000 
บาท 

1.26 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางถนนภายในหมู่บ้านภูตะคาม หมู่ที่ 2 งบประมาณ
ตั้งไว้ 240,000 บาท ใช้ไป 239,000 บาท 

1.27 โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังผิวจราจรบริเวณเป็นหลุมเป็นบ่อ พร้อมเกลี่ยตกแต่งเรียบถนนสาย
ทางบ้านห้วยโมง - บ้านเจริญชัย งบประมาณตั้งไว้ 100,000 บาท งบประมาณใช้ไป 99,000 บาท 

1.28 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้านคำก้าว หมู่ 4 งบประมาณตั้งไว้ 
195,000 บาท  ใช้ไป 194,000 บาท 

1.29 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางถนนภายในหมู่บ้านหนองลุมพุก หมู่ 7 งบประมาณ
ตั้งไว้ 485,000 บาท ใช้ไป 484,000 บาท 

1.30 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางาถนนภายในหมู่บ้านท่าวารี ม. 6 งบประมาณตั้งไว้ 
476,000 บาท ใช้ไป 475,000 บาท 

1.31 โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร สายทางถนนภายในหมู่บ้านอุดมพัฒนา หมู่ที่ 8 
งบประมาณตั้งไว้ 210,000 บาท งบประมาณที่ใช้ 209,000 บาท 

1.32 โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.60 เมตร พร้อมขุดร่องเปิดทางน้ำซอยหนองคำหล่มบ้าน 
ทุ่งสวรรค์ หมู่ที่ 13 งบประมาณตั้งไว้ 30,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 29,500 บาท 

1.33 โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร สายทางถนนภายในหมู่ซอยโรงเรียนบ้านอุดม 
พัฒนา หมู่ที่ 8 งบประมาณตั้งไว้ 221,000 บาท งบประมาณที่ใช้ 220,000 บาท 

1.34 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านชัยชนะ หมู่ที่ 3 
งบประมาณท่ีตัง้ไว้ 134,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 133,000 บาท 

1.35  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านคำก้าว หมู่ที่ 4 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 260,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 259,000 บาท 

1.36 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านท่าศิลา หมู่ที่ 1 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 145,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 144,500 บาท 

1.37 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 งบประมาณ 



5 
 

ที่ตั้งไว้ 485,000 บาท งบประมาณที่ใช้ 484,000 บาท 
1.38 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านภูตะคาม หมู่ที่ 2 

งบประมาณท่ีตั้งไว้461,000 บาท งบประมาณที่ใช้ 460,000 บาท 
1.39 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูปบ้านท่ศิลา หมู่ที่ 1 

งบประมาณตั้งไว้ 277,000 บาท งบประมาณที่ใช้ 275,000 บาท 
1.40 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านชัยชนะ หมู่ที่ 3 

งบประมาณท่ีตั้งไว้ 277,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 276,000 บาท 
1.41 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้านคำก้าว หมู่ที่ 4 

งบประมาณท่ีตั้งไว้ 200,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 199,000 บาท 
1.42 โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร สายทางถนนภายในหมู่บ้านท่าศิลา หมู่ที่ 1 

งบประมาณตั้งไว้ 100,000 บาท งบประมาณที่ใช้ 49,000 บาท 
1.43 โครงการเคลื่อนย้ายรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.80 ม. หมู่ที่ 13 

บ้านทุ่งสวรรค์ งบประมาณตั้งไว้ 368,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 367,000 บาท 
2. ด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ รวมทั้งสิ้น 1 โครงการ เป็นเงินจำนวน 260,000 บาท ดังนี้ 

2.1 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข งบประมาณตั้งไว้ 260,000 งบประมาณใช้ไป 260,000 บาท 
3. นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ รวมทั้งสิ้น 1 โครงการ เป็นเงินจำนวน 500,000 บาท ดังนี้ 

3.1 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนตำบลท่าศิลา การปลูกทุเรียน "พืชความหวังใหม่" 
เพ่ือศูนย์การเรียนรู้ งบประมาณตั้งไว้ 500,000 บาท งบประมาณท่ีใช้ 497,450 บาท 
4. นโยบายด้านการศึกษา 
งการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ รวมทั้งสิ้น 5 โครงการ เป็นเงินจำนวน 7,190,410 บาท งบประมา 
จำนวน 1,686,200 บาท ดังนี้ 

4.1 โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก งบประมาณตั้งไว้ 896,700 บาท งบประมาณท่ีใช้ 
จำนวน 439,090 บาท 

4.2 โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ. งบประมาณตั้งไว้ 3,668,000 บาท งบประมาณ 
ที่ใช้ 1,834,000 บาท 

4.3 โครงการสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) งบประมาณตั้งไว้ 
จำนวน 311,100 บาท งบประมาณที่ใช้ 136,290 บาท 

4.4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารการศึกษา งบประมาณตั้งไว้ 206.,790 บาท งบประมาณที่ใช้ 
จำนวน 166,372 บาท 

4.5 อาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก,โรงเรียนสังกัด สพฐ งบประมาณตั้งไว้ 2,107,820 บาท 
งบประมาณท่ีใช้ ๑,๐๘๓,๔๔๘ บาท 
5. นโยบายด้านความปลอดภัย 

มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ รวมทั้งสิ้น 5 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 1,798, 1 75 บาท งบประมาณ 
ที่ใช้ไป 1,787,470 บาท ดังนี้ 



6 
 

5.1 โครงการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด 19) งบประมาณตั้งไว้ 35,000 บาท 
งบประมาณท่ีใช้ 24,720 บาท 
 

(โครงการจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน 4 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 1,763,175 บาท งบประมาณที่ใช้ไป 
จำนวน1,762,750 บาท) 

5.2 จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์โครงการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด 19) 
งบประมาณตั้งไว้ 99,250 บาท งบประมาณใช้ไป 99,250 บาท 

5.3 จัดซื้อวัสดุที่เก่ียวข้องในการจัดตั้งสถานที่กักกันในรูปแบบ (Local Quarantine) กรณีจำเป็นเร่งด่วน 
งบุประมาณตั้งไว้ 100,525 บาท งบประมาณใช้ไป 100,000 บาท 

5. 4 โครงการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน 2019 (โควิด19) งบประมาณตั้งไว้ 72,000 บาท งบประมาณ 
ใช้ไป 72,000 บาท 

5.5 โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ( COVID19) งบประมาณตั้งไว้ 
จำนวน 1,563,500 บาท งบประมาณใช้ไป 1,563.500 บาท 
6. นโยบายด้านสังคม ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
 มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ จำนวน 1 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 100,000 บาท งบประมาณใช้ไป 
จำนวน 14,300 บาท ดังนี้ 
 6.1 โครงการจัดงานรัฐพิธี งบประมาณตั้งไว้ 100.000 บาท งบประมาณใช้ไป 14,300 บาท  
7. นโยบายด้านบริหารจัดการ 

มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ รวมทั้งสิ้น 4 โครงการ เป็นเงิน ๖.๘๐๔,๕๐๐ บาท ดังนี้ 
งบประมาณท่ีใช้ 
7.1 จ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์    งบประมาณท่ีใช้ 109,000 บาท 
7.2 จ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการ    งบประมาณท่ีใช้ 4,351,600 บาท 
7.3 จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ    งบประมาณท่ีใช้ 10,993,900 บาท 
7.4 โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพฯ งบประมาณท่ีใช้ 350,000 บาท 
 

โครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการรวมทั้งสิ้นจำนวน 60 โครงการ รวมเป็นเงินทั้งหมด 33,826,920 บาท 
 

ผลการบริหารงานของเทศบาลในปีที่ผ่านมานั้น แม้จะมีปัญหาอุปสรรคอยู่บ้างแต่เมื่อสนองตอบ 
วามต้องการของประชาชน กระผมได้มุ่งมั่นที่จะพัฒนาเทศบาลให้มีความเจริญยิ่งขึ้นรวมทั้งประชาชนสามารถดำรงชีวิต
ได้อย่างเป็นสุข ภายใต้การบริหารงานที่ยึดหลักธรรมาภิบาล และระเบียบวิธี การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ที่ให้
ความสำคัญต่อการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาทุกขั้นตอนซึ่งกระผมได้ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ
กฎหมายข้อบังคับทุกประการ 
  กระผมขอขอบคุณต่อกำลังใจ รวมทั้งคำแนะนำอันเป็นประโยชน์ของสมาชิกสภาเทศบาลตลอดจน
พนักงานและประชาชนทุกท่าน ซึ่งเป็นส่วนสำคัญในการผลักดันนโยบายสู่การปฏิบัติให้บรรลุ วัตถุประสงค์และ
เป้าหมายที่กำหนดไว้ ส่งผลให้ท้องถิ่นได้รับการพัฒนาให้เป็นไปอย่างมีและตอบสนองต่อความต้องการของประชาชน 
กระผมหวังเป็นอย่างยิ่งว่าการพัฒนาในวาระต่อไป คงได้รับกำลังใจการสนับสนุนและความร่วมมือ ร่วมใจ จากทุกท่าน 
เพ่ือการพัฒนาเทศบาลตำบลท่าศิลาให้เจริญยิ่งขึ้นต่อไป 
  จึงแถลงเพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลท่าศิลาโปรดทราบ รายละเอียดปรากฏในเอกสาร 



7 
 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าศิลา 
เรื่อง คำแถลงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
............................................................ 

 
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๕๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติมมาตรา (๘ ทศ วรรคห้า ถึง วรรคหก 

กำหนดให้นายกเทศมนตรี จัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลทุกปีโดยคำ
แถลงนโยบายและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานให้ประกาศโดยเปิดเผยนั้น 

เทศบาลตำบลท่าศิลา ได้จัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายนายกเทศมนตรีที่ได้แถลง 
ไว้ต่อสภาเทศบาล สำหรับในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เรียบร้อยแล้วรายละเอียดปรากฎฏตามเอกสารแนบทา้ย
ประกาศนี ้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

ไสว ทะจรสมบัติ 
(นายไสว ทะจรสมบัติ) 

นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
  4.1) พิจารณาร่างเทศบัญญัติเทศบาลตำบลท่าศิลา 
เรื่อง “การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2565” 
 
ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา (สิบตำรวจโทดาเรศ ประจันนวล) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุก 
ท่าน คณะผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการและผู้เข้าร่วมประชุม 

อ้างถึงหนังสือด่วนที่สุดที่มท ㆍ๘๐๔๕/วง ๙๙๘ ลงวันที่ 6 พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง การติดตั้ง 
บ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคารตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้ขอให้จังหวัดแจ้งให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพิจารณาดำเนินการเกี่ยวกับการบำบัดน้ำเสียในอาคารและครัวเรือนโดยพิจารณาออกข้อบัญญัติท้องถิ่นเพ่ือ
บังคับใช้กับผู้ที่จะปลูกสร้างอาคารให้ติดตั้งบ่อดักไขมันตามตัวอย่างร่างเทศบัญญัติ/ข้อบัญญัติเมืองพัทยาข้อบัญญัติ 
องค์การบริหารส่วนตำบลที่ส่งไปให้ นั้น 

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นพิจารณาแล้วเห็นว่า เพ่ือให้การดำเนินการเก่ียวกับการติดตั้งบ่อ 
ดักไขมันเพื่อบำบัดน้ำเสียในอาคารมีความเหมาะสมกับสภาพการณ์ในปัจจุบัน จึงได้ปรับปรุงและจัดทำตัวอย่าง 
เทศบัญญัติเทศบาล/ข้อบัญญัติเมืองพัทยา/ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัด 
น้ำเสียในอาคาร พ.ศ....... เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้เป็นแนวทางในการจัดทำเทศบัญญัติเทศบาล/ 
ข้อบัญญัติเมืองพัทยา/ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล จึงขอให้จังหวัด แจ้งให้นายอำเภอทราบ และข้ีแจง 
แนะนำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาดำเนินการเกี่ยวกับการออกเทศบัญญัติเทศบาล/ข้อบัญญัติเมือง 



8 
 

พัทยา/ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล จึงขอให้จังหวัด แจ้งให้นายอำเภอทราบ และข้ีแจงแนะนำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพิจารณาดำเนินการเกี่ยวกับการออกเทศบัญญัติเทศบาล/ข้อบัญญัติเมืองพัทยา/ข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนตำบลตามแนวทางดังกล่าว รวมทั้งสร้างความระหนักและความรู้แก่ประชาชนในการติดตั้งบ่อดักไขมันเพื่อบำบัด
น้ำเสียด้วย 

สืบเนื่องจากกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น 2562 (นายสุทธิพงษ์ จุลเจริญ) อธิบดีกรมส่งเสริมการ 
ปกครองท้องถิ่น มอบนโยบายแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข2535 
และพระราชบัญญัติเทศบาล (พรบ.เทศบาล) ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำให้จัดทำเทศบัญญัติฯบังคับให้
ประชาชนในพื้นท่ีชุมชนมีบ่อบำบัดไขมัน และตั้งแต่ปี 2562 หลายแห่งได้ดำเนินการมาก่อนแล้ว เทศบาลตำบลท่าศิลา
ยังไม่ได้ดำเนินการในเรื่องนี้ และทางกรมส่งเสริมปกครองเร่งรัดให้ดำเนินการภายในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติเทศบาลตำบลท่าศิลา 

เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. ๒๕๖๕ 
............................................. 

หลักการ 
โดยเป็นการสมควรตราเทศบัญญัติทศบาลตำบลท่าศิลา ว่าด้วย การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำ 

เสียในอาคาร เพ่ือใช้เป็นกฎ กติกา ในการควบคุมจำกัดดูแลการติดตั้งระบบระบายน้ำเสียในอาคารที่ตั้งอยู่ในเขต 
เทศบาลตำบลท่าศิลา เพื่อเป็นการปกป้องรักษาสภาพสิ่งแวดล้อม และเป็นการช่วยลดปริมาณน้ำเสีย ตลอดจน 
เป็นการปรับปรุงคุณภาพน้ำให้ดีขึ้น 

เหตุผล 
โดยที่ มาตรา ๑๘ มาตรา ๒0 (๓)และมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุขพ.ศ. ๒๕๓๕  

กำหนดให้ราชการส่วนท้องถิ่นมีอำนาจในการออกข้อกำหนดท้องถิ่นเพ่ือใช้ในควบคุมรักษาความส ะอาดและการจัด
ระเบียบในการเก็บ ขนและกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย อีกทั้งการกำหนดให้มีที่รองรับ สิ่งปฏิกูลต่างๆ 
 

ดังนั้น เพ่ือเป็นการกำหนดมาตรการในการควบคุมมิให้ผู้อยู่อาศัยในอาคารถ่ายเทของเสียและเพ่ือให้ 
การจัดการระบบบำบัดน้ำเสียในอาคารและครัวเรือนเป็นการ แก้ไขปัญหาที่ตันทางและเป็นส่วนหนึ่งของการแก้ไขญหา
คุณภาพของน้ำ ประกอบกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและชั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พุทธศักราช ๒๕๔- กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีหน้าที่เป็นหน่วยงานหลักในการกำจัดขยะมูลฝอย 
สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย 
รายละเอียดบ่อดักไขมันเพื่อบำบัดน้ำเสีย 

บ่อดักไขมันเป็นอุปกรณ์สำหรับแยกไขมันไม่ให้ไหลปนไปกับน้ำทิ้ง และช่วยดักเศษอาหารด้วยใน 
ตัวโดยตัวบ่อแบ่งได้ 2 ส่วน ซึ่งเชื่อมต่อกันในส่วนที่ 1 จะมีตะแกรงดักขยะซึ่งใช้ในการดักเศษอาหาร ตะแกรงนี้ 
สามารถแยกออกมาได้เพ่ือให้ซากเศษอาหารทิ้งและทำความสะอาดได้ ส่วนน้ำจะไหลผ่านตะแกรงลอดแผ่นกั้นเข้า 
ส่วนที่ 2 ซึ่งจะทำหน้าที่ดักไขมัน คือ จะขังน้ำเสียไว้ระยะหนึ่ง เพื่อได้ไขมันและน้ำมันที่ปะปนอยู่ในน้ำลอยขึ้นมา 
บนผิวน้ำซึ่งเมื่อสะสมจนมีปริมาณมากก็สามารถตักออกไปทิ้งได้ ส่วนน้ำที่ถูกแยกเอาไขมันออกก็จะไหลออกทาง 
ช่องระบายน้ำต่อไป" 



9 
 

รูปแบบบ่อดักไขมัน มี 2 รูปแบบ แบ่งตามความเหมาะสมได้ดังนี้ 
1. บ่อดักไขมันแบบวงขอบชีเมนต์ การติดตั้งใช้งานเหมาะสมสำหรับบ้านเรือนทั่วไปและสถาน 

ประกอบการที่ขนาดเล็ก เช่น ร้านอาหาร โดยประยุกต์ใช้วงขอบชีเมนต์สำเร็จรูปมาทำเป็นบ่อดักไขมัน 
ได้การติดตั้งฝังไว้บนพ้ืนดินหรือใต้ดินและกักเก็บน้ำเสียได้อย่างน้อย 6 ชม. 

2. บ่อดักไขมันแบบสร้างในที่ การติดตั้งใช้งานเหมาะสมสำหรับสถานที่ประกอบการขนาดใหญ่ 
เช่น ภัตตาคาร ศูนย์อาหาร โรงอาหารและตลาด การติดตั้งโดยสร้างบ่อดักไขมันบนพื้นที่และสามารถกักเก็บน้ำ 
เสียอย่างน้อย 6 ชม. 
การใช้งานและการดูแลรักษา 
1. ต้องติดตั้งตะแกรงดักขยะก่อนเข้าบ่อดักไขมัน 
2. ต้องไม่ทะลวงหรือแทงผลักให้เศษขยะไหลผ่านตะแกรงเข้าไปในบ่อดักไขมัน 
3. ต้องไม่เอาตะแกรงดักขยะออกไม่ว่าจะชั่วคราวหรือถาวร 
4. ต้องหมั่นโกยเศษขยะที่ดักกรองไว้ได้หน้าตะแกรงออกสม่ำเสมอ 
5. ห้ามเอาน้ำจากส่วนอื่นเช่น น้ำล้างมือ น้ำอาบ น้ำซัก น้ำฝน ฯลฯ เข้ามาในบ่อดักไขมัน 
6. ต้องหมั่นตักไขมันออกจากบ่อดักไขมันอย่างน้อยทุกสัปดาห์ นำขันทีตักได้ใส่ภาชนะมิดชิด และรวมไป 
กับขยะมูลฝอย เพ่ือให้รถเทศบาลนำไปกำจัดต่อไป 
7. หมั่นตรวจดูท่อระบายน้ำที่รับน้ำจากบ่อตักไขมัน หากมีไขมันอยู่เป็นก้อนหรือคราบต้องทำตามข้อ 6 ถึ 
ขึ้นมากกว่าเดิม 
ข้อกำหนดและวิธีการติดตั้งบ่อดักไขมัน 
บ่อดักไขมันสามารถก่อสร้างได้หลายแบบ เช่น 
1. บ่อคักไขมันติดดั้งในที่แบบวงขอบชีเมน 
2. กับบ่อคักไขมันแบบสร้างในที่ 
การติดตั้งขึ้นอยู่กับความเหมาะสมโดยคิดจากปริมาณน้ำเสียเกิดจากครัว ห้องน้ำ ลานชักล้าง และสภาพของพ้ืนที่ 
ที่จะทำการก่อสร้าง 
วิธีการก่อสร้างบ่อดักไขมัน 
1. บ่อตักไขมันแบบางขอบขี่มนต์ โดยมีขั้นตอนดังนี้ 
1.1 วัสดุและอุปกรณ์ในการก่อสร้าง 
1.1.1 ปูนชีเมนต์ ปอร์ทแลนด์ 
1.1.2 ทรายหยาบและทรายละเอียด 
1,1.3 เหล็กเส้นกลม RB ขนาด 19 มม. 
1.1.4 วงขอบชีเมนต์สำเร็จรูป (ในห้องตลาดมีจำหน่ายโดยทั่วไป) 
มีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ตั้งแต่ขนาด 0.80 ม. สูง 0.30-0.40 ม. 
มีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ตั้งแต่ขนาด 1.00 ม. สูง 0.35-0.40 ม. 
มีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ตั้งแต่ขนาด 0.8 ม. สูง 0.40-0.45 ม. 
1.1.5 ท่อ PVC ชั้น 8.5 ท่อเข้า ขนาด 75 มม. หรือตามรูปแบบหรือขนาดใหญ่กว่าท่อน้ำออก ขนาด 
100 มม. หรือตามรูปแบบหรือใหญ่กว่า (ผลิตตามมาตรฐาน มอก. 17-2532) 
 



10 
 

1.2 วิธีการก่อสร้าง 
1.2.1 ขุดดินลึกลงไป โดยดูระดับห่อน้ำที่ออกจากแหล่งน้ำเสียเข้ามาท่อน้ำเข้าบ่อดักไขมัน (ตามรูปแบบ) 
โดยขุดหลุมให้มีเส้นผ่านศูนย์กลางของหลุมใหญ่กว่าขนาดของวงขอบซีเมนต์สำเร็จรูปประมาณ 50 เซนติเมตร 
โดยรอบหรือพอสมควร เมื่อขุดได้ระดับแล้วให้ดูว่าดินกันหลุมมีความแน่นพอที่จะรับน้ำหนักบ่อได้หรือไม่เมื่อ 
พิจารณาแล้วให้คำเนินการดังนี้ 
1) กรณีดินมีความแข็งแรงและแน่นพอที่รับน้ำหนักได้ ให้ทำการใส่ทรายหยาบกันหลุมบดอัดแน่น 
ความหนาประมาณ 10 ชม. ได้เลย 
2) กรณีดินมีความอ่อนนุ่มหรือเป็นดินเหนียว ให้ทำการตอกเสาเข็มไม้ขนาค6 4-8 นิ้ว 
ยาว 3.0-6.0 เมตร แล้วใส่ทรายรองพ้ืนอัดแน่น ความหนา 10 ชม. ให้เสาเข็มพ้นทรายรองพ้ืนขี้นมาประมาณ2-3 ชม. 
1.2.2 ผูกเหล็กสันกลม ขนาด 9 มม. เป็นตะแกรงวงกลมระยะห่าง 20 X 20 ชม. (ตามรูปแบบ) 
1.2.3 เทคอนกรีตอัตราส่วน 1:24 หนา 10 ชม. โดยให้เนื้อคอนกรีตหุ้มท่อหัวเสาเข็มประมาณ 2-3 ซม. 
12.4 นำวงขอบซีเมนต์สำเร็จรูปฯ มาวางที่คอนกรีตกันหลุมที่เตรียมไว้ โดยตัววงชอบซีเมนต์เป็นแบบปิด 
กันก็ให้วางได้เลย แต่ถ้าเป็นวงขอบซีเมนต์ฯธรรมดา เมื่อวางแล้วให้ทำการยาแนวด้วยปูนทรายที่ก้นวงชอบซีเมนต์ 
เพ่ือป้องกันรั่วซึม จากนั้นเอาวงขอบซีเมนต์วางช้อนทับตามจำนวนที่ได้กำหนดไว้ แล้วยาแนวรอบต่อตามรูปแบบ 
โดยอัตราส่วนผสมปูนทรายยาแนว งู ทรายเท่ากับ 1.1 พร้อมทั้งการเจาะต่อท่อระบายน้ำตามรูปแบบกลบฝังดิน 
โดยรอบตัวบ่อให้แน่นแล้วปิดฝาปูนท้องตลาด 
1.2.5 การต่อรับน้ำเข้า และน้ำออกจากบ่อดักไขมันให้ทำการต่อรับท่อน้ำทิ้งที่ออกจากจุดปรุงอาหารหรือ 
จากจุดล้างจาน หรือภาชนะอ่ืน ๆ ที่มีไขมันเกาะติด โดยใช้พ่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาดข้ึนอยู่กับรูปแบบหรือความ 
เหมาะสมแต่ขนาดของท่อต้องไม่เล็กกว่าท่อเดิมที่ออกมา ส่วนน้ำทิ้งให้ต่อด้วยท่อ PVC ชั้น 8.5 ( ตามรูปแบบ) 
หรือใหญ่กว่าโดยให้ต่อรับน้ำที่ออกจากบ่อตักไขมัน ไปลงแหล่งน้ำสาธารณะหรือรางน้ำ ดู คลอง ตามพ้ืนที่นั้น " 
โดยไม่ให้ปากท่อที่ออกจมอยู่ในน้ำเพื่อให้น้ำมีการระบายออกจากตัวบ่อตักไขมันได้ดี 
2. บ่อดักไขมันแบบสร้างในที่ โดยมีขั้นตอนดังนี้ 
2.1 วัสดุและอุปกรณ์ในการก่อสร้าง 
2.1.1 ปูนซีเมนต์ ปอร์ทแลนด์ 
2.1.2 ทรายหยาบ 
2.1.3 เหล็กเส้นกลม RB ขนาด 9 มม. 
2.1.4 ท่อ PVC ชั้น 8.5 ท่อเข้าขนาด 0. 75 มม. หรือตามรูปแบบหรือขนาดใหญ่กว่าท่อน้ำออก 
ขนาด 100 มม. หรือตามรูปแบบหรือใหญ่กว่า (ผลิตตามมาตรฐาน มอก. 17-2532) 
 

2.2 วิธีการก่อสร้าง 
2.2.1 ขุดดินลึกลงไป โดยดูระดับท่อน้ำที่ออกจากแหล่งกำเนิดน้ำเสียมาเข้าห่อน้ำเข้าบ่อดักไขมัน 

(ตามรูปแบบ) โดยขุดให้มีความกว้างโดยรอบขนาดของบ่อคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ประมาณ 0.80-1.00 ม. 
หรือตามความเหมาะสมของสภาพพื้นที่ เมื่อขุดได้ระดับความเหมาะสมของสภาพพื้นที่ เมื่อขุดได้ระดับแล้วดูว่าดินก้น
หลุมมีความหนาแน่นพอที่จะรับน้ำหนักบ่อดักไขมันคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ได้หรือไม่เมื ่อพิจารณาแล้วให้
ดำเนินการดังนี้ 

1) กรณีดินมีความแข็งแรงและแน่นพอที่รับน้ำหนักได้ให้ทำการใส่ทรายหยาบกันหลุมบดอัดแน่นความหนา
ประมาณ 10 ชม. ได้เลย 



11 
 

2) กรณีที่มีความอ่อนนุ่มหรือเป็นดินเหนียวให้ทำการตอกเสาเข็ม (ขนาดของเสาเข็มให้เป็นไปทางด้าน
วิศวกรรมโยธา) แล้วใส่ทรายรองพ้ืนอัดแน่น ความหนา 10 ชม. ให้หัวเสาเข็มพ้นทรายขึ้นมาประมาณ 2.3 ชม. 

2.2.2 ผูกเหล็กเส้นกลม ขนาด 9 มม. ฐานและโครงสร้างของตัวบ่อดักไขมัน (ตามรูปแบบ) 
2.2.3 เทคอนกรีตอัตราส่วน 1 :2:4 ที่ฐานพื้นบ่อตักไขมันก่อนโดยให้เนื้อคอนกรีตหุ้มหัวเสาเข็ม 

ประมาณ 2.3 ชม. 
2.2.4 ประกอบแบบต้องใช้ไม้แบบที่มีผิวเรียบไม่บิดงอ แล้วยึดค้ำยันแบบให้แน่นหนาป้องกันการ 

ไม่ให้ไม้แบบระเบิดหรือโก่งงอเสียรูป จากนั้นให้ทำการเอาน้ำสะอาดรดไม้แบบให้ทั่วจึงทำการเทคอนกรีต 
อัตราส่วน 1:2:4 ลงไปในไม้แบบโครงสร้างและให้ทำการกระทุ้งคอนกรีตไปด้วย เพ่ือไม่ให้คอนกรีตนั้นเป็น 
ฟองอากาศเพราะจะมีการรั่วซึมได้ 

2.2.5 การถอดไม้แบบ ให้ทำการไม้แบบได้หลังจากเทคอนกรีตประมาณ 3-5 วัน 
แล้วให้ตรวจสอบดูว่ามีรอยรั่วหรือไม่ ถ้ามีให้ทำการอุดทันที 

2.2.6 การต่อรับน้ำเข้า และน้ำออกจากบ่อดักไขมันให้ทำการต่อรับท่อน้ำทิ้งที่ออกจากจุดปรุง 
อาหารหรือจากจุดล้างจานหรือภาชนะอ่ืน ๆ แต่ต้องไม่มีขนาดเล็กกว่าของเดิมที่ออกมา ส่วนน้ำทิ้งให้ต่อรับน้ำทิ้งท่ี 
ออกจากบ่อตักไข่มันไม่ลงแหล่งระบายน้ำสาธารณะหรือรางน้ำ ดู คลอง ตามพ้ืนที่นั้น ๆ โดยไม่ให้ปากท่อที่ออกจม 
อยู่ในน้ำเพ่ือให้มีการระบายน้ำทิ้งท่ีออกจากบ่อดักไขมันได้ดี (รายละเอียดเพ่ิมเติมร่างเทศบัญญัติฯที่ได้แจกให้สมาชิก
สภาฯ) 
 

เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายณรงค์ สวัสดี) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุก 

ท่าน คณะผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการและผู้เข้าร่วมประชุม สภาเทศบาลตำบลท่าศิลา มีหน้าที่พิจารณาอนุมัติ
เห็นชอบตามระเบียบฯ เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามหนังสือสั่งการของกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น และ
เพ่ือประโยชน์ของพ่ีน้องประชาชนในพื้นท่ีตำบลท่าศิลา เห็นด้วยครับ 
 

รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (นายสุรจิตร สัตถาผล) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรง 

เกียรติทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการและผู้เข้าร่วมประชุมเปิดดูหลักการ และระเบียบครอบคลุมไปและ
เพื่อให้พี่น้องในแต่ละหมู่บ้านมีบ่อบำบัดไขมันในการควบคุมการดูแลติดตั้งระบบการดูแลที่ติดตั้งในเทศบาลตำบลท่า
ศิลา คิดว่าคงจะให้ทุกครัวเรือน และมีการออกเป็นเทศบัญญัติฯ อยากสอบถามท่านปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา เราจะ
เอางบประมาณมาจากส่วนใดที่จะติดตั้งให้พ่ีน้องประชาชนทั้งหมดในพ้ืนที่ตำบลท่าศิลา 
 
ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา (สิบตำรวจโทดาเรศ ประจันนวล) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุก 
ท่าน ปลัดเทศบาลฯรองปลัดเทศบาลฯ หัวหน้าส่วนราชการและผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน ลังจากประกาศใช้ต้องมีการ
แบบเทศบัญญัติฯด้วย แต่จะมีรายละเอียดแนบท้ายอยู่นะครับตามเอกสารที่ได้แจกให้สภาฯไปแล้วในมือทุกท่าน ก่อน
หน้านั้นจะไม่มีในร่างเทศบัญญัติฯ ส่วนที่จะดำเนินการไปแบบไหนจะเป็นไปตามที่กำหนดหลังจากเทศบัญญัติฯนี้มีผล
เป็นเอกฉันท์แล้ว ต้องดำเนินการตามระเบียบหนังสือสั่งการ 
 



12 
 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายสนอง โคตรบุญเรือง) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำยลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 

ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการและผู้เข้าร่วมประชุม เกี่ยวกับร่างเทศบัญญัติบ่อดักไขมันถ้ามีการ
ดำเนินการข้อดีของการมีบ่อดักจับไขมัน เป็นการช่วยในการดักจับไขมันจากท่อน้ำทิ้งภายในหมู่บ้านทั้งหมดเพื่อ แยก
ส่วนไขมันออกจากน้ำก่อนทำการปล่อยน้ำทิ้งลงสู่ท่อระบายน้ำสาธารณะหรือภายในชุมชน เป็นการลดกลิ่นที่เกิดจาก
หมักหมมของเศษอาหารในท่อน้ำ เป็นการปรับคุณภาพน้ำทิ้งง่ายต่อการดูแลรักษาเพียงแค่นำขยะหรือเศษอาหารใน
ตะแกรงออกไปทิ้ง ดักกรองเศษอาหารที่มาจากซิงค์ล้างจานทำให้ท่อไม่อุดตัน 
ประธานสภาทศบาลเทศบาลตำบลท่าศิลาฯ 

สอบถามสมาชิกสภาฯท่านใดมีความประสงค์จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขรายละเอียดเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ 
หากไม่มีขอมติที่ประชุมเห็นชอบรับหลักการ่ ร่างเทศบัญญัติเทศบาลตำบลทำศิลาเรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำ
เสียในอาคาร พ.ศ. 2565 
ที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 

รับรอง 11 เสียง 
ไม่รับรอง - เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง 

ที่ประชุมสภาฯ มีมติเป็นเอกฉันท์ 
 

4.2) โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 (กองช่าง)  
นายช่างโยธา (นายสมัคร ประชานันท์) 
  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุก
ท่าน คณะผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการทุกกองทุกฝ่าย กระผม นายสมัคร ประชานันท์ นายช่างโยธา  ขอชี้แจงน้ำ
เรียนหลักการ และรายการโอนลดโอนเพิ่ม ดังนี้ 

หลักการ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541  

แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่2และ 3) พ.ศ. 2543 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดครุภัณฑ์ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหมให้เป็นอำนาจ 
อนุมัติของสภาท้องถิ่น 
 
4. 2.1- จัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตเครื่องยนต์เบนซิล ขนาด 5.5 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง และกระบอกคอริ่ง 
ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 1 ตัว 
รายการโอนลด 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน 
ประเภทรายจ่ายวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
โครงการ/รายการ - 
งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ 200,000 บาท 



13 
 

งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 142,461 บาท 
จำนวนเงินที่โอน 52,960 บาท 
งบประมาณหลังโอน 89,501 บาท 

รายการโอนเพิ่ม 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
- งานก่อสร้าง 
- งบลงทุน 
- ประเภทรายจ่ายครุภัณฑ์ก่อสร้าง 
- โครงการ/รายการ จัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตเครื่องยนต์เบนซิล ขนาด 5.5 แรงม้า 
- งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ - บาท 
- งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 52,960 บาท 
- งบประมาณคงเหลือหลังโอน 52,960 บาท 
- คำชี้แจงในการโอนงบประมาณเพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตเครื่องยนต์เบนซิล 
- ขนาด 5.5 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง และกระบอกคอริ่ง ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 1 ตัว 

4.2.2- โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว เพื่อบรรเทาปัญหาภัยแล้งบ้านเจริญชัย หมู่ที่ 9 
ปริมาณงานขุดเจาะบ่อบาคาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร/ชั่วโมง งบประมาณ 
101,000 บาท 
รายการโอนลด 

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
- งานงานก่อสร้าง 
- งบลงทุน 
- ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
- โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างทำนบดินพร้อมห่อระบายน้ำลำห้วยอ่างมโนราห์บ้านคำก้าว 

หมู่ที่ 4 
- งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ 500,000 บาท 
- งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 500,000 บาท 
- จำนวนเงินที่โอน 101,000 บาท 
- งบประมาณหลังโอน 399,000 บาท 

รายการโอนเพิ่ม 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
- งาน งานก่อสร้าง 
- งบลงทุน 
- ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
- โครงการ/รายการ โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลขาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว บ้านเจริญชัย ม.9 
- งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ – บาท 
- งบประมาณคงเหลือก่อนโอน – บาท 



14 
 

- จำนวนเงินที่โอน 101,000 บาท 
-  งบประมาณหลังโอน 101,000 บาท 

4.2.3) โครงการเสริมผิวจราจรดินลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านเจริญชัย หมู่ที่ 9 ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
2,350.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 2,820.00 ลูกบาศก์เมตร (ลบ.ม.) 
งบประมาณ 394,000 บาท 
รายการโอนลด 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานงานก่อสร้าง 
งบลงทุน 
ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
โครงการ/รายการโครงการก่อสร้างทำนบดินพร้อมท่อระบายน้ำลำห้วยอ่างมโนราห์บ้านคำก้าว หมู่ที่ 4 
งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ 500,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 399,000 บาท 
งบประมาณหลังโอน 5,000 บาท 

รายการโอนเพิ่ม 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งาน งานก่อสร้าง 
งบลงทุน 
ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
โครงการ/รายการ โครงการเสริมผิวจราจรดินลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านเจริญชัย ม,9 
งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ - บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน - บาท 
จำนวนเงินที่โอน 394,000 บาท 
งบประมาณหลังโอน 394,000 บาท 

 

ประธานสภาเทศบาลเทศบาลตำบลท่าศิลาฯ (นายสงค์ พรรณมาตย์) 
สอบถามสมาชิกสภาๆท่านใดมีความประสงค์จะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีขอมติที่ 

ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา ท่านใดเห็นชอบอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 
(กองช่าง) ยกมือครับ 
ที่ประชุม   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 

รับรอง 11 เสียง 
ไม่รับรอง - เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง 

ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ 
 
 

/4.3 โอนงบประมาณ... 



15 
 

4.3) โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 (สำนักปลัด) 
ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา (สิบตำรวจโทดาเรศ ประจันนวล) 
  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 
ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ หัวหน้าส่วนราชการและผู้เข้าร่วมประชุม 
 

หลักการ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541  

แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่2และ 3) พ.ศ. 2543 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดครุภัณฑ์ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภา
ท้องถิ่น 
 

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 

Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง ( Turbo 
Boost หรือ Max Boost! โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ 

State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface/ แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/ 1000 Base-T หรือดีกว่า 

แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 

4.3) -จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กพรอนิกส์ "โน้ตบุ๊ด" งานกิจการสภาฯ 
รายการโอนลด 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งบดำเนินงาน 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ 
โครงการ/รายการโครงการจัดทำแผนแม่บทชุมชน 
งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ 25,000 บาท 



16 
 

งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 25,000 บาท 
  จำนวนเงินที่โอน 22,000 บาท 
  งบประมาณหลังโอน 3,000 บาท 
รายการโอนเพิ่ม 

งบลงทุน 
ประเภทรายจ่ายค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
โครงการ/รายการ จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คสำหรับงานประมวลผล 
งบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ - บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน - บาท 
จำนวนเงินที่โอน 22,000 บาท 
งบประมาณหลังโอน 22,000 บาท 

 

ประธานสภาเทศบาลเทศบาลตำบลท่าศิลาฯ (นายสงค์ พรรณมาตย์) 
สมาชิกสภาๆท่านใดมีความประสงค์จะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีขอมติที่ประชุม 

สภาเทศบาลตำบลท่าศ ิลา ท ่านใดเห ็นชอบอนุม ัต ิ โอนงบประมาณรายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ 2565                 
(สำนักปลัด) งานกิจการสภาฯ ยกมือครับ 
ที่ประชุม   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 

รับรอง 11 เสียง 
ไม่รับรอง - เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง 

ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ 
4.4) จ่ายขาดเงินทุนสำรองสะสมประจำปีงบประมาณ 2565  
ประธานสภาเทศบาลเทศบาลตำบลท่าศิลาฯ (นายสงค์ พรรณมาตย์) 
  เรียนเชิญคณะผู้บริหารฯ เจ้าหน้าที่งบประมาณชี้แจงครับ 
รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (นายสุรจิตร สัตถาผล) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 
ทุกท่าน ท่านนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน 
กระผม นายสุรจิตร สัตถาผล รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา 

 

รายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณใช้จ่ายเงินทุนสำรองสะสม (เขต 1) 
ปีงบประมาณ 2565 

..................................................... 
1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทางถนนภายในหมู่บ้านคำก้าว หมู่ที่ 4 

ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 202.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
80800 ตารางเมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 498,000 บาท 

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทางถนนภายในหมู่บ้านคำก้าว หมู่ที่ 4 



17 
 

ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 224.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 672.00 ตารางเมตร งบประมาณ 389,000 บาท 

3. โครงการปรับปรุงประปาบ้านคำก้าว หมู่ที่ ๔ (อ่างมะโนราห์) งบประมาณ 187,300 บาท 
4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทางถนนภายในหมู่บ้านชัยชนะ หมู่ที่ 3 
ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีต

ไม่น้อยกว่า820.00 ตารางเมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 491,000 บาท 
5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทางถนนภายในหมู่บ้านสีสุก - บ้านหนองกุง 

หมู่ที่ 5 ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 143.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า 858.00 ตารางเมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.15 เมตร งบประมาณ 497,000 บาท 

6. โครงการเสริมผิวจราจรลงดินลูกรังเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตร ถนนสายบ้านเจริญชัย - คำพอกบ้าน
เจริญชัย หมู่ที่ 9 ปริมาณงานกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร งบประมาณจำนวน 
200,000 บาท 

7. โครงการเสริมผิวจราจรลงดินลูกรังเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตร ถนนสายคำกะโมย บ้านสีสุก หมู่ที่ 5 
ปริมาณงานกว้าง 5.00 เมตร ยาว 740.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร งบประมาณ 78,000 บาท 
 

งบประมาณรวม 2,340,300 . - บาท (สองล้านสองแสนหนึ่งหม่ืนสองพันบาทถ้วน) 
 

รายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณใช้จ่ายเงินทุนสำรองสะสม (เขต 2) 
ปีงบประมาณ 2565 

.................................................. 
1.) โครงการก่อสร้างฝ่ายน้ำลัน มข. 2527 สันฝ่ายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง9.00 

เมตร (แบบมีสะพานข้าม) บ้านทุ่งอินทร์แปลง (วังม่วง) หมู่ที่ 13 งบประมาณ 496,000 บาท 
2.) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนสายบ้านอุดมพัฒนา – บ้านหนองลุมพุก  

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 168.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือฟื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
840.00 ตารางเมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 496,000 บาท 

3.) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) พร้อมฝาปิด บ้านท่าดินแดงพัฒนา 
หมู่ที่ 12 ปริมาณงานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมฝาปิด ขนาดภายในกว้าง 0.20x0.50 เมตร 
ระยะ 128.00 เมตร งบประมาณ 110,000 บาท 
  4.) โครงการเสริมผิวจราจรลงดินลูกรังเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตรถนนสายคำกลาง-ฝ่าไผ่ใหญ่บ้านภูตะคาม 
หมู่ที่ 2 ปริมาณงานกว้าง 4.00 เมตร ยาว 780.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตรร งบประมาณ 710,000 บาท 

5.) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้านทุ่งอินทร์แปลง 
หมู่ที่ 11ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 26.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่ 
น้อยกว่า 104.00 ตารางเมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 62,000 บาท 

6.) โครงการเสริมผิวจราจรลงดินลูกรังเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตร ถนนสายห้วยหาด - นาพ่อเลียน 
บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน กว้าง 40.00 เมตร ยาว 850.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร งบประมาณ 
78,000 บาท 
 



18 
 

7.) โครงการเสริมผิวจราจรลงดินลูกรังเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตร ถนนสายป่าเป้า - ทุ่งใหญ่ 
บ้านท่าดินแดงพัฒนา หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร 
งบประมาณ 85,000 บาท 

8.) โครงการปรับปรุงบ่อขยะ บ้านอุดมพัฒนา หมู่ที่ 8 งบประมาณ 102,000 บาท 
9.) โครงการเสริมผิวจราจรลงดินลูกรังเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตร ถนนสายทุ่งกุดติบ " วังหมากรัว" 

บ้านท่ดินแดงพัฒนา หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 685.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร 
งบประมาณ 72,000 บาท 

10.) โครงการก่อสร้างถนนคอนรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้าน บ้านอุตมพัฒนา 
หมู่ที่ 8 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 49.00เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย 
กว่า 171.50 ตารางเมตร งบประมาณ 104,000 บาท 

11.) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางถนนภายในหมู่บ้านอุดมพัฒนา หมู่ที่ 8 
ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 14.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่ 
น้อยกว่า 42.00 ตารางเมตร งบประมาณ 23,000 บาท 

12.) โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร ถนนสายรอบป่าช้าบ้านท่าดินแดงพัฒนา 
หมู่ที่ 12 ปริมาณงานกว้าง 9.00 เมตร ยาว 430.00 เมตร ดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.15 เมตรปริมาณดินลูกรัง 344.00 
ลูกบาศก์เมตร งบประมาณ 91,000 บาท 

13.) โครงการก่อสร้างถนนคอนรีตเสริมเหล็กสายทางถนนภายในหมู่บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ 7 
ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า192.00 
ตารางเมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร งบประมาณ 114,000 บาท 

14.) โครงการก่อสร้างถนนคอนรีตเสริมเหล็กสายทางถนนภายในหมู่บ้านท่าวารี หมู่ที่ 6 
ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ระยะทาง 74.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
148.00 ตารางเมตร งบประมาณ 91,000 บาท 

งบประมาณรวม 1,995,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
 
รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (นายสุรจิตร สัตถาผล) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 
ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผมนายสุรจิตร 
สัตถาผล รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา งบประมาณกระจายไปทั้งตำบลเขต 1 เขต 2 เพื่อประโยชน์ของพ่ีน้อง 
ในตำบลท่าศิลา เกิดประโยชน์สูงสุด แก้ไขความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชน สำหรับการบริหารงานของคณะบริหาร
ฯ รับรองได้ว่าจะได้แก้ไขปัญหากันทุกชุมชนทุกหมู่บ้าน ภายในระยะเวลา ที่เหลือในการดำรงตำแหน่งพร้อมทั้งได้รับ
ความร่วมมือจากทุกส่วนไม่ว่าจะเป็นเจ้าหน้าประจำองค์กรต้องขับเคลื่อนไปพร้อมกันครับแต่ละโครงการที่ได้เสนอต่อ
สภาฯแนบแบบรายละเอียดประมาณการ ปร.4 ปร.5 มาพร้อมทุกโครงการหากสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาท่าน
ใดเกิดข้อสงสัยสามารถเรียนเชิญสอบถามได้ครับ 
 
 

/สมาชิกสภา... 



19 
 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายแสง บัวฮมบุลา) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 

ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผมนายแสง 
บัวอมบุลา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา เขต 1 ทุกโครงการหลายๆ โครงการพิจารณาแล้วว่าจะพัฒนาตาม 
ความจำเป็นและความเหมาะสมความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่พ่ีน้องประชาชนมา 
อันดับแรก 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายณรงค์ สวัสดี) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 
ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผม นายณรงค์ 
สวัสดี เลขานุการสภาเทศบาลตำบลทำศิลา ระหว่างโครงการที่ 1 และโครงการที่ 4 ตามที่ทุกท่านได้รับเอกสารที่ 
ทางเจ้าหน้าที่แจกให้จะมีความแตกต่างกันในเรื่องของงบประมาณต่างกันตรงไหนครับ 
นายช่างโยธา (นายสมัคร ประชานันท์) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 
ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผมนายสมัคร 
ประชานันท์ นายช่างโยธา สำหรับโครงการที่ 'โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางภายในหมู่บ้าน 
คำก้าว หมู่ที่ 4 งบประมาณ 498,000 บาท และโครงการที่ 4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง 
ภายในหมู่บ้านชัยชนะ หมู่ที่ 3 งบประมาณ 49 1,000 บาท ข้อเปรียบเทียบ คือปริมาณความกว้างเท่ากันปริมาณ 
ไหล่ทางเท่ากัน แต่ระยะทางของทั้งสองโครงการนั้นไม่เท่ากัน ดูตามเอกสารรายละเอียดใบประมาณการ ปร.4/ 
ปร.5 โครงการที่มีราคาสูงกว่านั้นมีการลงท่อเพ่ิมเติมครับ ขอนำเรียนต่อสภาฯ 
ประธานสภาทศบาลทศบาลตำบลท่าศิลาฯ (นายสงค์ พรรณมาตย์) 

สมาชิกสภาฯท่านใดมีความประสงค์จะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีขอมติที่ประชุม 
สภาเทศบาลตำบลท่าศิลา ท่านใดเห็นขอบอนุมัติจ่ายขาดเงินทุนสำรองสะสมประจำปีงบประมาณ 2565 
ยกมือครับ 
ที่ประชุม   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 

รับรอง 11 เสียง 
ไม่รับรอง - เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง 

ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ 
 

ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องอ่ืนๆ 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายสนอง โคตรบุญเรือง) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 
ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุ กฝ่ า ย และ ผู้เข้ าร่วม ป ระ ชุม ทุก คนกระผมนายสนอง โคตรบุญ
เรือง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา เขต 2 โครงการปรับปรุงตลาดสดงบประมาณที่ได้รับจัดสรรได้ดำเนินการเรียบร้อย
แล้วแต่มีอยู่ที่ยังไม่ดำเนินการคือห้องน้ำผู้พิการ ทำไมไม่มีการปรับปรุงซ่อมแซมในส่วนนี้ด้วย 
 
 



20 
 

รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายเดช บุญกรรม) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติ 

ทุกท่าน คณะผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่ายและผู้เข้าร่วมประชุมทุกคนกระผม นายเดช 
บุญกรรม รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา เร่ืองนี้ก็จะสอบถามเหมือนกันนะครับ ถือว่าเป็นโครงการที่ทำ 
เพื่อผลประโยชน์ของพี่น้องประชาชนมาอันดับแรกอยู่แล้วนะครับ งบประมาณที่นำมาพัฒนาก็ไม่ ใช่น้อยนะครับ ช่างควบคุม
งานกันยังไง พอดำเนินการเสร็จจะส่งมอบงานกรรมการตรวจรับได้ไปตรวจงานหรือไม่ทำไม่ไม่มีการเข้าไปตรวจรับงาน เพราะ
พี่น้องประชาชนตำหนิมา เรืองนี้ฝากท่านประธานสภาฯด้วยนะครับ 
 

รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (นายมานะ มณีโขติ) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 

ผู้บริหารฯ ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา รองปลัดฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่ายและผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผม 
นายมานะ มณีโชติ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา ในฐานะที่ดูแลในส่วนของตลาดสดเทศบาลตำบลท่ าศิลา โครงการ
ปรับปรุงตลาดสดโครงการนี้อยากให้ผลงานออกมาได้ดีครบสมบูรณ์ทั้งระบบท่อ ระบายน้ำ อุปกรณ์ที่ชำรุดภายในห้องน้ำ 
ระบบไฟฟ้า ระบบปรับปรุงถังส้วมซึม แก้ไขปัญหานี้ได้ครบไม่มีผู้รับจ้างไหนอยากจะเข้ามาดำเนินงานเลยนะครับ แต่ที่เป็น
ปัญหาหนักที่สุดคือปัญหาการระบายน้ำเสียท่ออุดตัน/ส่วนอุปกรณ์ที่เสียเราสามารถซ่อมแซมทีหลังได้นะครับส่วนรายละเอียด
ประมาณการของแต่ละงานกองช่างได้ประมาณการออกมาตามขั้นตอนทุกขั้นตอน ปัญหามีคนเอาหินทรายเศษขวดแก้วไป
กรอกในรูระบายน้ำร่องระบายน้ำทำให้ตันส่วนที่แก้ไขไปคือทำการร้ือรางระบายน้ำออกให้หมดแล้วนะครับ การบริหารจัดการ
ค่อยเป็นค่อยไป ส่วนการดำเนินงานโครงการที่ผ่านมานั้นเป็นไปตามขั้นตอนกระบวนการถูกต้องตรวจสอบได้นะครับ 
 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายแสง บัวฮมบุลา) 
เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกส.ภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน  

ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผมนายแสง บัวฮมบุลาสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศลิา 
เขต 1 มี 2 ประเด็น ต้องขอบคุณคณะผู้บริหารฯทุกท่าน ผู้ควบคุมงานกองช่างที่แก้ไขปัญหาร่องน้ำของชุมชนสีสกุ และอีกเรื่อง
ฝากถึงท่านประธานด้วยนะครับห้องน้ำสาธารณะชั้นสองเกิดการรั่วซึมเป็นปัญหาแก่การเข้าบริการแล้วนะครับถ้ายังจะมาบอก
ว่าแก้ไขไม่ได้แก้แล้วแก้อีก ต่อไปจะแก้ไขปัญหาที่หนักกว่านี้ได้ไหมอย่างปัญหาภัยแล้งท่านจะแก้ไข่ได้อย่างไรชุมชนสีสุก -ห้วย
โมง-ทุ่งสวรรค์สำหรับไฟฟ้าส่องสว่างได้รับการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ตามปกติแล้วขอบคุณครับ 
 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลทำศิลา (นายเกียรติชัย เอกวงษา) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 
ผู้บริหารฯข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผมนายเกียรติชัยสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทา่
ศิลา เขต 1 สอบถามโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนสายเจริญชัย-ห้วยโมง งบประมาณเก้าล้านกว่าบาทได้ผูร้ับจ้างหรือ
ยังครับ 
รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายเคช บุญกรรม) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 
ผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผม นายเดช  บุญกรรม รองประธานสภา
เทศบาลตำบลท่าศิลาทุกโครงการที่ทำขึ้นมาถ้าดำเนินการไม่ได้ให้ตัดสินใจเลยนะครับสำหรับผู้ประกอบการที่เข้ามาเซ็นสัญญา
งานไม่ว่าจะโครงการไหน ล่าสุดโครงการปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลท่าศิลา การดำเนินงานต้องดำเนินงานตามแบบ
ประมาณการ ปร.4/ปร. 5 ซึ่งงานกองช่างได้ระบุงานไว้ซัดเจนซึ่งแต่ละโครงการไม่เกี่ยวกับสภาฯ สภาเทศบาลตำบลท่ศิลาตาม



21 
 

ระเบียบฯมีหน้าที่อนุมัติงบประมาณที่เป็นอำนาจของสภาฯเท่านั้น ถ้าดำเนินการแล้วขาดทุนหรือดำเนินการแก้ไขไม่ได้ก็ไม่ต้อง
ดำเนินการให้เกิดการตำหนิตามมานะครับ 
รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (รองสุรจิตร สัตถาผล) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 
ผ ู ้บร ิหารฯ ข ้าราชการห ัวหน ้าส ่วนทุกกองท ุกฝ ่าย และผ ู ้ เข ้าร ่วมประช ุมท ุกคน กระผมนายส ุรจ ิตรส ัตถาผล                          
รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา ตามที่ท่านสมาชิกสภาฯสอบถามสำหรับโครงการปรับปรุงตลาดสดที่รองประธานสภา
เทศบาลตำบลท่าศิลาได้กล่าวถึงนะครับ การทำอะไรลงไปไม่ว่าจะเป็นผู้รับจ้างไม่ว่าจะเป็นบริษัท ห้างหุ้นส่วนจำกัด (หจก.) 
หรือรายใดก่อนที่จะดำเนินการรับงานโครงการใดก็แล้วแต่ ควรศึกษารายละเอียดประมาณการปร.4 ปร.5 ให้ละเอียดว่า
ดำเนินการได้ตามราคาที่ส่วนราชการเสนอมา และก่อนการดำเนินงานต้องมีการเข้ามาเซ็นสัญญาจ้างกับกองคลัง งานพัสดุ ใน
สัญญาจ้างจะมีวงเงินประ กันสัญญางานมีกำหนดการส่งมอบงานตามสัญญาจ้าง เมื่อรับงานแล้วหากมีการแก้ไขงานในส่วนใดก็
แล้วแต่ทางผู้รับจ้างต้องดำเนินการแก้ไขให้แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่ส่วนราชการกำหนดตามระเบียบตามสัญญาจ้าง ถ้าส่งงาน
ไม่ทันก็ต้องชำระค่าปรับให้ถูกต้องตามระเบียบและแก้ไขงานให้ถูกต้องตามแบบที่กำหนดนะครับ 
รองปลัดเทศบาลฯ (นายชยพล ไชยมาตร) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 
ผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผม นายชยพลไขยมาตร รองปลัดเทศบาล
ตำบลท่าศิลา โครงการที่เป็นเงินอุดหนุนเฉพาะกิจนั้น เป็นงบประมาณที่ได้รับอุดหนุนมาจากภายนอกซึ่งเป็นเงินพิเศษ จำนวน 
4 โครงการฯ มีหนังสือสั่งการฯ ซึ่งรัฐบาลเร่งรัดให้ดำเนินการและเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จภายใน วันที่ 30 มีนาคม 2565 
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี 2565 
จำนวน 3 โครงการ ดังนี้ 
1. โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ เป็นเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปี 2565 
2. โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านคำก้าว หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จะเข้ามาเซ็น 
สัญญาในเร็ววันนี้ก็ไม่มีปัญหาอะไร ถ้าติดปัญหาอะไรก็ให้ช่างผู้ควบคุมงานรายงานได้ 
3. โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ชัยชนะ-เจริญชัย (หน้าศูนย์เด็กฯ) 
ส่วนที่เหลือเทศบาลตำบลท่าศิลาก็กำลังเร่งดำเนินการของบประมาณเพื่อมาสานต่อโครงการ 
ต่อไป และมีผู้รับจ้างมาเซ็นสัญญาเรียบร้อยแล้ว และคาดว่าจะดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเดือนเมษายน 2565 
ขอนำเรียนต่อสภาฯ 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายณรงค์ สวัสดี) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 
ผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผม นายณรงค์สวัสดี เลขานุการสภาเทศบาล
ตำบลท่าศิลา มีเรื่องที่จะนำเรียนต่อสภาฯและคณะผู้บริหารถึงความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนที่มีพื้นที่นาอยู่แถวลำห้วย
โมง ตรงฝ่ายชาวบ้านต้องขับรถอ้อมเป็นระยะทางไกล และมีการออกสำรวจพื้นที่อยู่เป็นประจำดำเนินการแก้ไขแล้วแต่ยังไม่
ตรงจุด น้ำไหลมาดินทรุดฝากทางท่านผู้บริหารฯช่วยแก้ไขปัญหาจุดนี้ด้วย 
 

หลังจากที่มีการทักท้วงสำหรับการดำเนินงานโครงการต่าง 1 รู้สึกประทับใจและเป็นที่พอใจไม่ว่าจะเป็นการ 
ปรับภูมิทัศน์ การรักษาความสะอาดตามถนน ไฟฟ้าส่องสว่าง และลำสุดการบริหารน้ำอุปโภคบริโภคของพี่น้องประชาชน
ขอบคุณคณะผู้บริหารฯที่เห็นความจำเป็นเร่งด่วน/เดือดร้อนของพี่น้องในเขตพื้นที่ตำบลท่าศิลาขอบคุณครับ 
รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา (รองสุรจิตร สัตถาผล) 

เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาที่เคารพ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน คณะ 
ผู้บริหารฯ ข้าราชการหัวหน้าส่วนทุกกองทุกฝ่าย และผู้เข้าร่วมประชุมทุกคน กระผมนายสุรจิตร 



22 
 

สัตถาผล รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลาเกี่ยวกับการปรับเงินเดือน ค่าตอบแทนของคณะผู้บริหารฯ สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลท่าศิลา ทางเทศบาลตำบลปาโหล อำเภอวาริชภูมิมีการสอบถามหารือเร่ืองนี้ มีการปรับขึ้นเงินเดือนแล้วนะครับ สอบถาม
เจ้าหน้าที่งบประมาณเทศบาลตำบลท่าศิลา มีการจัดเก็บภาษีได้เพิ่มขึ้นหรือไม่ และสามารถปรับเงินเดือนค่าตอบแทนขึ้นได้
หรือไม่ ถ้าเข้าเกณฑ์รายได้หวังเป็นอย่างยิ่งว่าเจ้าหน้าที่งบประมาณโดยปลัดดาเรศฯ ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลาจะดำเนินการฯ
ปรับเงินเดือนค่าตอบแทนขึ้นในปีงบประมาณต่อไป 
ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา (นายสงค์ พรรณมาตย์) มีสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา และผู้เข้าร่วมประชุมท่านใด
จะเสนอหรือสอบถามนำเรียนเพิ่มเติมหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอปิดการประชุม 
 

ปิดประชุม เวลา .....12.35......... น.  
 

    ลงชื่อ      ณรงค์ สวัสดี        ผู้จด/บนัทึกรายงานการประชุม 
      (นายณรงค์ สวัสด)ี 

       เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 
 

ลงชื่อ  โยธา กุลาศาสตร์   ผู้ตรวจรายงานการประชุม           ลงชื่อ   ประสาท สมหวัง    ผู้ตรวจรายงานการประชมุ 
         (นางโยธา กุลาศาสตร์)        (นายประสาท สมหวัง) 
     สมาชิกสภาเทศบาลตำบลทา่ศิลา                      สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศลิา 
 
 

ลงชื่อ      ทวีศักดิ์ โพธจิักร์   ผู้ตรวจรายงานการประชุม      ลงชื่อ    กะสินธุ์ สีดามาตย์     ผูต้รวจรายงานการประชุม 
(นายทวีศักดิ์ โพธิจักร์)        (นายกะสินธุ์ สีดามาตย์) 

      สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา            สมาชิกสภาเทศบาลตำบลทา่ศิลา 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา ได้รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลาครั้งนี้ตาม 
ข้อ 34 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2554 
  
 

ลงชื่อ         สงค์ พรรณมาตย์ 
(นายสงค์ พรรณมาตย์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 
  ผู้รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าศิลา 

 
 

 


